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Urządzenie do dozowania pieczywa drobnego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest urządzenie do dozowania 
pieczywa drobnego , przeznaczon e d o samoobsługowe j detaliczne j 
sprzedaży pieczywa , szczególni e w  hipermarketac h ora z lokalac h 
gastronomicznych. 

Znany jes t z  polskieg o opis u zgłoszoneg o d o opatentowani a 
wynalazku n r P  -  34305 0 rega ł d o sprzedaż y pieczywa , szczególni e 
w sklepac h samoobsługowych . Rega ł m a stojaki , międz y którym i 
umieszczone s ą co najmnie j dwie półki , któryc h przedni e krawędzi e s ą 
pochylone w  stosunk u d o tylnych . Na d każd ą półk ą osadzon a jes t 
obrotowo klap a i  uchyln a blokada , natomias t po d nim i n a półkac h 
zamocowane są ograniczniki. 

Samoobsługowy rega ł według ww. zgłoszoneg o d o opatentowani a 
wynalazku ni e spełni a obowiązującyc h obecni e warunkó w sanitarnyc h 
i higienicznyc h w obrocie środkami spożywczymi luze m nieopakowanymi 
środkami spożywczymi . Pieczyw o umieszczon e w  regal e ni e jes t 
zabezpieczone przed dotykaniem, każdy z klientów może unieść uchylne 
drzwiczki, dotknąć pieczywa i je tam pozostawić. Pieczywo wyjęte z regału 
i dotknięte można w każdej chwili z powrotem do niego włożyć, ponieważ 
konstrukcja przedmiotoweg o regał u ni e zabezpiecz a prze d możliwości ą 
zwrotu pieczywa na półkę. 



Celem wzor u przemysłoweg o jes t opracowani e urządzeni a d o 
dozowania pieczyw a drobnego , przejawiająceg o si ę nowym atrakcyjnym 
kształtem nadający m urządzeni u oryginaln y wyglą d umożliwiając y 
osiągnięcie nieoczekiwanego efektu estetycznego i  marketingowego oraz 
poprawę jeg o funkcj i użytkowyc h urządzeni a szczególni e w  zakresi e 
zabezpieczenia pieczyw a prze d zanieczyszczenie m dotykanie m 
i możliwością jego zwrotu do dozownika. 

Urządzenie d o dozowani a pieczyw a drobneg o wedłu g wzor u 
przemysłowego przedstawion e n a Fig.1 , Fig.la , Fig.1 b skład a si ę 
z otwartego od góry pojemnika 1. Pojemnik 1 ma prostokątną podstawę, 
która usytuowana jest w stosunku do podłoża pod kątem ostrym. Pojemnik 
podzielony jest czterema wzdłużnie usytuowanymi przegrodami 2, tworząc 
pięć podłużnych zsuwni korytkowych 3. Zsuwnie korytkowe 3 zakończone 
są poziomą ścianką zaporową 4, w której znajdują się otwory wylotowe 5, 
przy czym bezpośrednio za nimi, na przedłużeniu linii podziału przegród 2, 
usytuowane s ą ściank i boczn e 6  wyprofilowan e n a swyc h końcac h 
w formie elementu hakowego 7. W  ściankach bocznych 6 osadzone są 
wahliwe głowic e dozując e 8 . Górn a płaszczyzn a pojemnik a 1  m a 
osadzoną wymiennie na przegrodach 2  przeźroczystą osłonę 9. Boczne 
ścianki pojemnik a 1  wyposażone s ą uchwyt y otworow e 10 . Pojemni k 1 
wraz z wahliwymi głowicami dozującymi 8 tworzą jedną całość. 

Odmiana urządzeni a według wzoru przemysłowego przedstawion a 
na Fig.2 i  Fig.2a ma tą samą konstrukcję jak urządzenie z Fig.1 , Fig.l a 
i Fig.1t> , prz y czy m wewnętrzna przestrze ń pojemnik a jest pust a a  we 
wnętrzu obudowy pojemnika umieszczony jest drugi dodatkowy zasobnik 
poziomy z  pięciom a zsuwniam i zasobnikowymi . Dodatkow y zasobni k 
poziomy może być wykonany np . w postaci tekturowego jednorazowego 
opakowania, w  który m dostarczan e jes t pieczyw o bezpośredni o 
z piekarni . 



Inna odmian a urządzeni a wedłu g wzor u przemysłoweg o 
przedstawiona n a Fig.3 i  Fig.3a ma tą samą konstrukcję jak urządzenie 
z Fig.1, Fig la i  Fig.lb z tym, że wyposażone jest w dodatkowy zasobnik 
pionowy z pięcioma pionowymi zsuwniami zasobnikowymi. 

Kolejna odmian a urządzeni a wedłu g wzor u przemysłoweg o 
przedstawiona n a Fig. 4 i  Fig.4a , skład a si ę z e stożkoweg o pojemnik a 
i z jednej wahłiwej głowicy dozującej. 

Następna odmian a urządzeni a wedłu g wzor u przemysłoweg o 
przedstawiona n a Fig. 5 i  Fi g 5 a obrazuj e urządzeni e z  Fig.1 , Fig.l a 
i Fig.lb , w  układzi e lad y sklepowe j wykonane j w  formi e wysp y 
usytuowanej na sali sklepu samoobsługowego. 

Kolejna odmian a urządzeni a wedłu g wzor u przemysłoweg o 
przedstawiona n a Fig. 6 i  Fi g 6a , obrazuj e urządzeni e z  Fig.1 , Fig.l a 
i Fig.lb, usytuowane w  piętrowym regale sklepowym. 

Fig.1 i  Fig.l a -  przedstawi a urządzeni e d o dozowani a pieczyw a 
drobnego, n a rysunku perspektywicznym, w widoku z góry, 
Fig.lb -  przedstawi a fotografi ę urządzeni a d o dozowani a pieczyw a 
drobnego, 

Fig.2 - przedstawia urządzenie z dodatkowym zasobnikiem poziomym, na 
rysunku perspektywicznym w widoku z góry, 

Fig.2a -  przedstawi a fotografi ę urządzeni a z  dodatkowy m zasobnikie m 

poziomym, 

Fig.3 -  przedstawi a urządzeni e z  osadzony m dodatkowy m zasobnikie m 
pionowym, na rysunku perspektywicznym w widoku z góry, 
Fig.3a -  przedstawi a fotografi ę urządzeni a z  osadzony m dodatkowy m 
zasobnikiem pionowym, 



Fig.4 -  przedstawi a urządzeni e z  pojemnikie m stożkowym , n a rysunk u 

perspektywicznym w widoku z góry, 
Fig.4a - przedstawia fotografię urządzenia z pojemnikiem stożkowym, 

Fig.5 -  przedstawi a urządzeni e w  układzi e lad y sklepowe j wykonane j 
w formi e wysp y usytuowane j n a sal i sklep u samoobsługowego , n a 
rysunku perspektywicznym w widoku z góry, 
Fig.5a -  przedstawi a fotografi ę urządzeni a w  układzi e lad y sklepowe j 
wykonanej w formie wyspy usytuowanej na sali sklepu samoobsługowego, 

Fig.6 -  przedstawi a urządzeni e z  Fig.1 , Fig.l a i  Fig.lb , usytuowan e 
w piętrowym regale sklepowym, na rysunku perspektywicznym w widoku 
z góry, 
Fig.6a -  przedstawi a fotografi ę urządzeni a z  Fig.1 , Fig.l a i  Fig.lb , 
usytuowane w piętrowym regale sklepowym. 

Istotne cechy wzoru przemysłowego 

Istotnymi cecham i urządzeni a d o dozowani a pieczyw a drobneg o 
według przedmiotoweg o wzor u przemysłowego , któr e wyróżniaj ą j e o d 
innych urządzeń jest to, że składa się z otwartego od góry pojemnika (1), 
który ma prostokątną podstawę, usytuowaną w stosunku do podłoża pod 
kątem ostrym . Pojemni k podzielon y jes t czterem a wzdłużni e 
usytuowanymi przegrodam i (2) , tworzą c pię ć podłużnyc h zsuwn i 
korytkowych (3). Zsuwnie korytkowe (3) zakończone są poziomą ścianką 
zaporową (4) , w  które j znajduj ą si ę otwor y wylotow e (5) , prz y czy m 
bezpośrednio z a nimi , n a przedłużeni u lini i podział u przegró d (2) , 
usytuowane s ą ściank i boczn e (6 ) wyprofilowan e n a swyc h końcac h 



w formie elementu hakowego (7). W ściankach bocznych (6) osadzone są 
wahliwe głowic e dozując e (8) . Górn a płaszczyzn a pojemnik a (1 ) m a 
osadzoną wymienni e n a przegrodac h (2 ) przeźroczyst ą osłon ę (9) . 
Boczne ściank i pojemnik a (1 ) wyposażon e s ą uchwyt y otworow e (10) . 
Pojemnik (i ) wra z z  wahliwym i głowicam i dozującym i (8 ) tworz ą jedną 
całość. 

Urządzenie wedłu g przedmiotoweg o wzor u przemysłowego , 
przejawia si ę nowy m wyróżniający m atrakcyjny m kształte m nadający m 
urządzeniu oryginaln y wyglą d ora z cechuj e si ę wymienionym i w  opisi e 
nowymi cechami funkcjonalnymi. Ponadto może być stosowane w różnych 
układach i  odmianac h uwidocznionyc h n a załączonyc h rysunkac h 
i fotografiach. 
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